
CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
con sede in Ronchi dei Legionari

Deliberazione n° 23 

Oggetto: Dichiarazione fuori uso di beni mobili dall’inventario dell’Ente

Estratto dal verbale delle deliberazioni prese dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 07.11.2012.

Nella sede del CCM di Ronchi dei Legionari, alle ore 18.30 in seduta ordinaria di prima convocazione, 
regolarmente convocati si sono riuniti i signori:

Iannis Davide Presidente Presente
Panariti Loredana Componente Presente
Piani Mauro Componente Presente

Assume la presidenza il sig. Davide Iannis, Presidente del C.d.A..

Assiste con funzioni di Segretario, il dott. Giuseppe Manto.

Sentita la relazione del Responsabile del Servizio che illustra la necessità di provvedere a variazioni  
inventariali per eliminazione dei beni iscritti nel Registro degli inventari per i motivi sotto evidenziati:

1. in seguito a verifiche sono stati eliminati dagli uffici e dal magazzino beni inventariati risultati rotti,  
obsoleti o non più utilizzabili;

Rilevato  che  si  tratta  in  particolare  di  materiale  hw  di  vecchia  tecnologia  non  più  funzionanti,  
acquistati ed inventariati negli anni 2000 / 2003 che non hanno alcun valore di mercato ed il cui recupero  
avrebbe un costo maggiore del valore stesso dei beni recuperabili; 

Visto l'allegato elenco si propone di dichiarare fuori uso tutto il materiale elencato, per vetustà e 
deterioramento e che il valore complessivo dei beni ivi elencati risulta essere pari a €. 7.188,15 (costo dei 
beni al momento dell’acquisto);

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Valutata  positivamente  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  e  convenuto  di  provvedere  in  
merito;

Visti i pareri e le attestazioni dei funzionari di cui all’art.49 del DLgs. n. 267 del 18.08.2000 allegati  
alla presente deliberazione;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1.  di  dichiarare  fuori  uso  per  vetustà  e  deterioramenti  i  beni  mobili  dettagliatamente  descritti 
nell'elenco allegato;
Elenco materiale eliminato perché inutilizzabile e non alienabile.
 (Tutti gli importi, già espressi in Lire, sono stati trasformati in Euro)

n. inv. Descrizione materiale Importo Anno 
acquisto

505 Note book Acer TM 516 TE € 2.355,05 2000
524 Gruppo di continuità €    180,76 2001
532 Personal Computer € 1.103,15 2002
551 Personal Computer € 1.606,80 2002
552 Personal Computer € 1.606,80 2002
569 Switch Cnet Gigabite (24+2 porte) € 335,59 2003

TOTALE € 7.188,15

2.  di  dare  mandato  agli  uffici  di  provvedere  in  merito  e  di  procedere  alle  variazioni  inventariali  
conseguenti il presente atto.



CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
Con sede in Ronchi dei Legionari

PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA
[di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi nell’ordinamento degli enti 
locali”]

Allegato alla delibera del consiglio di Amministrazione

n°: 23
del 07.11.2012
Oggetto: Dichiarazione fuori uso di beni mobili dall’inventario dell’Ente

Il sottoscritto esprime parere tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione.

Data 07.11.2012
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

sig. Gianpaolo Cuscunà

Letto, approvato come segue:

IL PRESIDENTE
sig. Davide Iannis

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe Manto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 
Pretorio del Consorzio Culturale del Monfalconese ai sensi della L.R.11.12.03 n. 21 dal 07.11.2012.

Ronchi dei Legionari, li 07.11.2012

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe Manto

 


	PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA

